
Strana 1 

JEDNACÍ A VOLEBNÍ ŘÁD 

 

valné hromady 

 

Tělovýchovné jednoty SOKOL Příkazy 

zaps. ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. L 2156 

(d{le jen „spolek“) 

 

konané dne xx vv 2015 v objektu Z{loženského domu, na adrese Příkazy č.p. 18 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Jednací a volební ř{d valné hromady spolku upravuje pravidla a postup jedn{ní valné 

hromady a volbu jejích org{nů. Jednací a volební ř{d prov{dí příslušn{ ustanovení stanov 

spolku a obecně z{vazných pr{vních předpisů, které upravují n{ležitosti a průběh valné 

hromady. 

 

II. 

Zah{jení jedn{ní valné hromady 

 

 

2. Jedn{ní valné hromady zahajuje pověřený člen výkonného výboru. V úvodu přednese 

program jedn{ní valné hromady, sezn{mí přítomné s údaji o přítomnosti členů a o 

usn{šeníschopnosti valné hromady a představí účastníkům valné hromady přítomné členy 

výkonného výboru a kontrolní (revizní) komise. 

 

III. 

Schv{lení jednacího a volebního ř{du 

 

3. Po splnění povinností podle předch{zejícího odstavce navrhne pověřený člen výkonného 

výboru valné hromadě schv{lení jednacího a volebního ř{du. O jednacím a volebním ř{du 

hlasuje valn{ hromada aklamací (veřejně). 

 

IV. 

Volba org{nů valné hromady 

 

4. Po přijetí jednacího a volebního ř{du provede (řídí) pověřený člen výkonného výboru 

volbu předsedy valné hromady s tím, že navrhne osobu doporučenou výkonným 

výborem. Další kandidáti mohou být navrženi z pléna, navržen může být pouze přítomný člen či 
jeho zmocněnec. Navržená osoba musí vyslovit svůj souhlas s kandidaturou, v opačném 
případě nelze o její kandidatuře hlasovat. 
 

5. Nejdříve se hlasuje o kandidátovi navrženém výkonným výborem. Nedojde-li k jeho zvolení, 



Strana 2 

hlasuje se o dalších do zahájení hlasování z pléna navržených kandidátech, a to v pořadí, jak 
byli navrženi. Není-li však zvolen žádný z navržených kandidátů, funkce předsedajícího se 

ujme kandidát navržený výkonným výborem. Další průběh jedn{ní valné hromady řídí její 

předseda. 

 

6. Předseda valné hromady provede (řídí) volbu zapisovatele valné hromady, dvou 

ověřovatelů z{pisu a skrut{tora s tím, že navrhne kandid{ty doporučené výkonným 

výborem. Další kandidáti mohou být navrženi z pléna, navržen může být pouze přítomný člen či 
jeho zmocněnec. Navržená osoba musí vyslovit svůj souhlas s kandidaturou, v opačném 

případě nelze o její kandidatuře hlasovat. Pro hlasov{ní o těchto osob{ch platí přiměřeně 

předchozí odstavec s tím, že o navržených kandid{tech bude hlasov{no jednotlivě. 

 

V. 

Jedn{ní valné hromady 

 

7. Vlastní jedn{ní valné hromady řídí její předseda podle programu stanoveného pozv{nkou, 

podle platných pr{vních předpisů, platných stanov společnosti a podle schv{leného 

jednacího a volebního ř{du. 

 

8. Předseda valné hromady je povinen ozn{mit valné hromadě po uzavření prezence zjištěný 

počet přítomných členů spolku s rozhodným hlasem. 

 

9. Zpr{vy a n{vrhy stanovené programem jedn{ní valné hromady předn{šejí členové 

výkonného výboru spolku. 

 

10. Jakékoliv n{vrhy či požadavky na vysvětlení k valné hromadě, ke zpr{v{m či n{vrhům 

předneseným zpravodaji, k org{nům spolku či k org{nům valné hromady mohou přítomní 

členové či zmocněnci vzn{šet ústní formou. Předseda valné hromady může d{t prostor 

k vyj{dření rovněž hostům, pozvaným na jedn{ní valné hromady výkonným výborem.  

 

11. Není-li to z povahy věci vyloučeno, pak zejména dotazy (požadavky na vysvětlení) jsou 

bez prodlení vyřizov{ny zodpovězením na místě samém. V ostatních případech, kdy to 

není z povahy věci vyloučeno, odpoví výkonný výbor písemně na adresu příslušného člena 

do jednoho měsíce od kon{ní valné hromady. 

 

12. Předseda valné hromady řídí diskusi k jednotlivým bodům tak, že uděluje slovo 

přihl{šeným diskutujícím v pořadí, jak se do diskuse přihl{sili. Předseda valné hromady 

odebere diskutujícímu slovo, pokud se ve svém příspěvku podstatně odchýlí od tématu 

nebo  dojde-li k překročení přiměřených časových limitů. 

 

13. Mimo prostor určený k diskusi d{ předseda valné hromady možnost účastníkům valné 

hromady vyj{dřit se k příslušnému tématu formou n{vrhu, faktické pozn{mky, protestu či 

dotazu. Předseda valné hromady řídí i tuto č{st průběhu valné hromady a je opr{vněn 

odebrat diskutujícímu slovo, pokud se ve svém příspěvku zcela zjevně odchýlí od 

deklarované formy příspěvku. Při všech slovních projevech diskutujících db{ předseda 

valné hromady na jejich zapracov{ní do z{pisu z valné hromady, pož{d{-li o to příslušný 

diskutující. 



Strana 3 

VI. 

Hlasov{ní 

 

14. Na každého přítomného ř{dného člena spolku připad{ jeden hlas. 

 

15. Hlasov{ní je veřejné a řídí je předseda valné hromady. Hlasov{ní na valné hromadě se 

uskutečňuje aklamací. 

 

16. Hlasuje se tak, že hlasující na výzvu předsedy valné hromady zvedne podle svého 

rozhodnutí ruku a ponech{ ji zvednutou po dobu sčít{ní hlasů. Předsedající vyzýv{ 

k hlasov{ní v tomto pořadí: „kdo je pro“, „kdo je proti“ a „kdo se zdržel hlasov{ní“. 

17. Konečné a ofici{lní výsledky hlasov{ní vyhlašuje předseda valné hromady po jejich 

vyhodnocení skrut{torem a tyto budou uvedeny v z{pisu z valné hromady. 

 

VII. 

Z{pis 

 

18. Z{pis z jedn{ní valné hromady, obsahující veškeré n{ležitosti stanovené stanovami spolku, 

platnými obecně z{vaznými pr{vními předpisy a jednacím a volebním ř{dem valné 

hromady, se ukl{d{ k z{kladním dokumentům spolku. Každý ř{dný člen je opr{vněn 

písemně pož{dat představenstvo společnosti o vyd{ní kopie z{pisu či jeho č{sti. Z{pis 

podepisuje předseda valné hromady, zapisovatel a ověřovatelé z{pisu z valné hromady. 

 

VIII. 

Obecn{ a z{věrečn{ ustanovení 

 

19. Pro případ nejasnosti výkladu některého ustanovení tohoto jednacího a volebního ř{du 

nebo pro případ vyvst{ní skutečnosti tímto jednacím a volebním ř{dem nepředpokl{dané 

je z{vazný výklad nebo operativně vydané pokyny předsedy valné hromady. 

 

20. Všechny osoby přítomné jedn{ní valné hromady jsou povinny respektovat z{sady dobrých 

mravů a slušného chov{ní. V případě, že by někter{ z přítomných osob svým chov{ním 

narušovala důstojný průběh jedn{ní valné hromady i přes opakovanou výzvu předsedy 

valné hromady, je předseda valné hromady opr{vněn takovou osobu vyk{zat a neumožnit 

jí přístup na další jedn{ní valné hromady. 

 

21. Jedn{ní valné hromady se podle příslušných ustanovení obecně z{vazných platných 

pr{vních předpisů a platných stanov spolku účastní členové, jejich z{stupci, členové 

výkonného výboru a kontrolní (revizní) komise spolku. Jako hosté se valné hromady 

mohou účastnit osoby pozvané výkonným výborem a d{le osoby, jimž to výkonný výbor 

umožní. 

 

 

V Příkazích, dne xx yy 2015 

 

 

 



Strana 4 

        předseda spolku 


